Pod 1388 r. Długosz, pisząc o powrocie Jagiełły do Polski po nadaniu ziemi bełskiej Siemowitowi IV, dodawał: *denuncianti sibi Gnyewossio de Dalewicze succamerario Cracoviensi Wilhelmum Austrie ducem secrete Cracoviam introisse et sub diebus aliquot, quibus illic immoratus est, clandestinos tractatus cum Hedwigi regina habuisse, in Hedvigim reginam falsis questionibus accusatam iras zelotipie vertit, que tandem prudenti et sollicita baronum interposicione, simultates huiusmodi inter coniuges execrancium, fuere extincte*<sup>17</sup>.

Do sprawy Gniewosza z Dalewic kronikarz wrócił, gdy pod 1389 r. napisał (przywołując obszerny cytat, co wydaje się pożądane, bo pod względem faktograficznym relacja jest dość zagmatwana): *Novo discidio novaque simultate inter Wladislaum Polonie regem et Hedvigim reginam frequenter propter nonnullas suspiciones, quas adulancium serebat malignitas, consurgente, dum consiliariorum industriam, qui coniugalia odia identidem renascencia opprasserant, improbitas vinceret assentatorum, id genus concordie per optimos consiliarios pronunciatum sancctumque et ab utroque contendencium acceptum probatumque est, ut ab utroque falsus delator proderetur <compositis siquidem insimulacionibus per assentatores, quibus ea res non exiguo questui erat, inter se execranda gigni odia non ante quietura, nec delatores improbos defuturos, quamdiu credula suppeditabitur audientia, et delatore sincere per alterutrum publicabuntur cum singulis, que ore mendaci detulerant> et cum tam rex quam regina Gnyewossium de Dalewicze succamerarium Cracoviensem, genere et domo Strzegomitam, satorem omnium zizianiarum <cuius prompcior lingua et secretorum prodiga multa odia inter regem et reginam seruerat> et qui castam optime et religiose femine Hedvigis regine pudiciciam aput virum suum Wladislaum Polonie regem mendaci suggestione <et afficto crimine> insimulaveret, expressisset, coniugibus ipsis ad plenum reconciliatis pacificatisque, petente et instante Hedwigi regina Gnyewossio succamerario federum coniuga-*

<sup>15</sup> Ibidem, s. 153.

<sup>16</sup> Ibidem, s. 154.

<sup>17</sup> Ibidem, s. 172.

*lium insidiatori in Wisliciensis opido dies dicta est*<sup>18</sup>. Obrony czci królowej podjął się kasztelan wojnicki Jan z Tęczyna, przekonany jej przysięgą i zapewnieniem, że nie dopuściła się zarzucanego jej czynu, wnosząc przeciw Gniewoszowi skargę o zniesławienie dobrego imienia monarchini. Zaądał, by potwarcę zmuszono do odwołania zarzutów. Gniewosz, znalazłszy się w sytuacji bez wyjścia, zwłaszcza że dwunastu rycerzy było gotowych w pojedynku bronić niewinności Jadwigi, nie potrafił nic odpowiedzieć, prosząc jedynie, by potraktowano go łagodniej, niż wymaga tego prawo, i skazano na odwołanie i odszczekanie kłamliwych zarzutów. Królową uwolniono tym samym od pomówień. *Decretum autem sentencie* — kontynuował kronikarz — *huiusmodi Gniewossius implere extemplo compulsus, subter bancum corpore curvato intravit et revocatione facta, in qua se profitebatur falso et mendaci probro Hedwigim reginam insimulasse, publicum etiam latratum edidit*. Podsumował zaś Długosz całe zdarzenie w następujący sposób: *Quo quidem tam severo iudicio Hedwigis regine pudori et innocencie et coniugali concordie saluberrime consultum provisumque est et omnibus assentatoribus calumniatoribusque, ne aliquam suspicionis notam alteri coniugum contra alterum deferrent, perterritis, sine suspicione, sine iurgiis rixisque in amenitate dulcedineque coniugalis federis stabili concordia et caritate utriusque status permansit*<sup>19</sup>.